SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES – SELT
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM  DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DAER

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº XX/2024 – RCI

ANEXO IX - A

RELAÇÃO DE EQUIPE MÍNIMA
Ao
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº XX/2024 - RCI

Prezados Senhores,

Apresento através desta, os profissionais que compõem a Equipe Técnica

responsável pelas diferentes estruturas e instalações das obras relativas às características

relevantes e marcantes necessárias para atender os critérios editalícios com objetivo de

contratação de empresa para  execução dos serviços de elaboração de projetos básico

e executivo de engenharia e execução das obras de implantação e sinalização da

Ponte sobre o Rio Taquari, na ERS-431, Entr. BRS-470 (p/ Bento Gonçalves) – Santa

Bárbara (São Valentim do Sul), com extensão de 319,88 metros e dos respectivos

acessos às cabeceiras em um segmento de 754,00 metros, em atendimento ao disposto

no item 26.3 do Termo de Referência do Edital: objeto do EDITAL DE

LICITAÇÃO  Nº _____/ 2024.

  1. Engenheiro Civil-Coordenador

Responsável técnico:

CAU nº ou CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

2. Eng. Civil – Projetista de Estrutura de Muros de Contenção

Responsável técnico:

CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

16/04/2024 15:03:13 DAER/SCR/4327349 ANEXAR 318

24043500072757

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES – SELT
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM  DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DAER

3. Eng. Civil – Projetista de Drenagem, Ensaio de Solo, Bueiro e Infraestrurura de

Estradas

Responsável técnico:

CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

4. Eng. Civil – Projetista de Geotecnia, Estabilidade de Taludes, Sondagens e

Estudos Geotécnicos, Topografia e Levantamento Topográfico Responsável técnico:

CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

5. Graduação em áreas afins com questão ambiental– Coordenador Ambiental

Responsável técnico:

CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

6. Eng. Civil - Orçamentista

Responsável técnico:

CREA nº:

Assinatura: (com reconhecimento de firma)

Endereço:

Telefone :

Atenciosamente,

Porto Alegre, .......... de .............. de .................

FIRMA LICITANTE/CNPJ
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO IX - A

16/04/2024 15:03:13 DAER/SCR/4327349 ANEXAR 319

24043500072757

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES – SELT
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM  DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DAER

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº XX/2024 – RCI

ANEXO IX - B

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E
MÃO DE OBRA

Ao
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº XX/2024 - RCI

Prezados Senhores,

(Razão Social, endereço e CNPJ do LICITANTE), DECLARA, sob as penas da lei,

possuir condições e capacidade para mobilizar, em tempo hábil, e pelo prazo requerido,

todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários para a execução dos serviços

de elaboração de projetos básico e executivo de engenharia e execução das obras de

implantação e sinalização da Ponte sobre o Rio Taquari, na ERS-431, Entr. BRS-

470 (p/ Bento Gonçalves) – Santa Bárbara (São Valentim do Sul), com extensão de

319,88 metros e dos respectivos acessos às cabeceiras em um segmento de 754,00

metros, em em perfeitas condições, em atendimento ao disposto no item 21.1.4 do Termo

de Referência do Edital: objeto do EDITAL DE LICITAÇÃO Nº _____/ 2024.

Atenciosamente,

Porto Alegre, .......... de .............. de .................

FIRMA LICITANTE/CNPJ
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO IX - B

16/04/2024 15:03:13 DAER/SCR/4327349 ANEXAR 320

24043500072757

Nome do documento: ANEXOS V VI VII VIII IX-A IX-B.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Adalmiro da Silva Neto DAER / SCR / 4327349 16/04/2024 12:01:05

16/04/2024 15:03:13 DAER/SCR/4327349 ANEXAR 321

24043500072757